
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE UCITAÇÃO.
MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-001j2025 - DIVERSAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBUCAÇÕES
DE MATÉRIAS INSTITUCIONAlS, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA~ QUE COMPÕEM ESTE PROCESSO ADMINISTRATIVO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEl DO EDITAL.

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO.

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PME COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 10.02.2025 ÀS 08:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍUA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link-
acesso público e www.tce.ce.gov.br. ANTÔNIO FREIRE BESSA - AGENTE DE
CONTRA TAÇÃO.

ERERÉ/CE, 22 DE JANEIRO DE 2025.

ANTÔNIO FREIRE BESSA
Agente de Contratação Portaria n? 2025.01.01.11-SRH

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 20 - Cenero. CEP: 63.470-000
E-mail: licitacaoerere2021@gmail.com



If
~,! i, I' "',"J .'~".:~.~~;~i.

J

)

" I I1 ~~
.! I"

)

\ 1 ,. .~1 .J;" -\.
.'! "'~ ~

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS

POPULARES' CLASSIFICADfJ5-
WWW.OPOVO.COM.IlI:

QUINTA-FEIHA
FORTALEZA· CEARÁ· 23 DE JANEIRO DF. 2U2r.

... .. .- ." .. .. .- _. -- .. '". - •. ' ._. -- I

" ' ~'/ ~"t:~:e~~:~:~:~~~T!~~~°Co~r~~jITr~~~~:q~~~~~ - •. " ~stado dO Ceara· Prefeitura Municipal de Ere~ • Aviso de Licitação. Modalldadt: '~rC.aro· Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitaçlio • Pregtlo
A JL COMERCIO..DE GAS G~P LTOA,.torno público .q~~ Pregão Elelr~nlc!> N.' PE-OOf/2025.olversas, Objeto: contrataçQo de aITlpNlS8 de Irónico N.'2025,Ot.2Q.1-PE. Julgamento: Menor Preço Por Grupo, Obje\o: Oontratação

i Renovação da Licença Ambiental Única paraêervlços de requ.reu~? INSTITUTODEMEIO.AMBIENTEDOMUNICIPI, prestaçüo de serviços de publicações da matérias lnstítuclonais, destinados as Diversas de íços de mecenzaçâo agrlcola/tratores para preparação de itreas/gradagem, visando
mOl'ltagem de móveis de qUCllquer material, tocaW:Clda na DEC.<\UCAIA~ IMAC,a RENO~AÇAOdo LACpar. ComereI Unidade. Admlni.trativas (Secretarias) que compõem este processo administrativo, o plan .oe culturas d•• equelro e limpeza dos pomares de cajueiro dos Produtores Rurais
R 6 ICJJARDI~ MARAVILHA), 11O , Bairro Novo Orie!\t.~, . VareJTsta de ~LP, no MUnlClplO tl.~Cj)U~~UI no e~,dereço conforme especificaçOes constantes no Termo de Referência (Anexo I). deste Edita!. TIpo: de Horizonte. O prazo de cadastramento das cartas propostas e abertura para anállse dasMunldpio de Marilcanaú, Estado do Ceará, A press.nte
publicação ó parte integrante do prccedlmentcoêe Rua: A.nhan9~. 962- ~a~q~: POtlr1l: FOI daterrninado o Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissilo de Contratação propostas será até és 08h30mln do dia 07 de fevereiro de 2025, O Edital poderá sar
Licenciamento Ambíental junto à SEMAM, e seus afeitos s6 . (Umprl~,ento ~<1S ~)ug(!ncICls contidas nas Normas e, comunica: aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-à até o dia adqlJiricto nos endereços eíevõntcos vNJW.comprasnel.gov,br. www.horlzonta.ce.gov.br e
serão validados com a duvida emissão da ücenca, tnslruçôes de Licenclarnento 00 IMAC;. '. ' 10,02.2025 às 08:00 horas (horàríc de Brasllia), O Edital e seus Anexos estarão dlsponlvels www.tce.ce,gov.brapartirdadaladesta publicaçilo, Informações: No setor de li~taç5es, no

• ~ através dos sites: hUps:tlbllcompras.com/Home/PubHcAccess "Acesso Identificado no link- ...I~:,residenle Caslelo Branco, n' 5100, Centro, Horizonle/CE ou (85)3222 0583,

,. acesso público ewww,toa.oe.Qov.br. A Comissão. orlzonte/CE, 22 de janeiro de 2025 - Dlego Luis Le"ndro Silva - Pregoeiro Oficial.

A PRIMECONSTRUçõeS LTDA, ICNPJ:51.402.437/0001- ,,'\. ',' .AI!~ . -
~~PARS'FAL BARROSO DE MESQUITA JUNIOR 40). 'orna púb1ic~que requereu [unto • Socre!.ria do Meio I~CEARÁ- A prefeitura Munidpà) de Marangu.pc por meio da Secretaria-«. ESTADO DO CEARÁ. SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE~ CPF: 004.000.513-54 Ambiente de Italbnga - SEM.AMa RerJula~7.apo de L.lc~ça . Ad lstração e Finanças torna púbHcopara conhecimento de Interessados que está LIMOEIRO DO NORTE - PREGÃO ELETRONICO N.' 23100001 ,2024PE - AVISO
[orna públiCO que requereu da Autarqula Municipal de ~u:~;~~~f:~(o~~iJo~x:~ug;.On~5/~?~'~t~~C!~ld~~n~f~~i::~re~e~e o cotação de preços visando à formalidade do Termo de ~eferênc:ja DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONfco 23100001,2024PE - ABERTURA:

'~elo Ambiente -AMMA a Licença de lnstatação •. LP/LI, Lote P02, n' 555ambos na Qu.dr" "/,Iocoli,.dos na Av, objetivan a contrataçao de REGISTRODE PREÇOS VISANDO À LOCAÇÃO DE 09hOOmin do di. 04 de FEVEREIRO de 2025. JULGAMENTO: menor preço OBJETO:
p.afa conatruçacdeuma residência u.niramilí.f.lrnaAlameda Principatdc Lctsamentc Novo Aneu";, 6.irr.Ancuri CIO EQUIPAMENTOS MULTlFUNCIONAiS INCLUINDO SERViÇOS DE MANUTENÇÃO AQUISiÇÃO DE MAiERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA SISTEMA DE ÁGUA E
~icarágua, sln Qd LA 1, Lote 05 • Alpllaville Ceará Itoitinga-Cearâ, Fazendo-se. nàc obstantc, necessário o CORRETIVA COM REPOSiÇÃO OE PEÇASE TROCA DE TONERS, PARA ATENDER AS ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE LIMOEtRO
Pesidendal2 -CidadeAlpha, Eusébio-CE, FI,ide(orminado cumprimente das exigências da üccumcntecêc Previ. NECESSIDADESDASDIVERSASUNIDADESGESTORASDO MUNICfplO DE MARANGUAPE DO NORTE. conforme específícacõcs e quantidades constantes no Esttldo Tecnico
q cumprtmento das exigências do manual d(l informações pél~aLíce~C'iamanto ~f!'bíental, constante na Secretaria da _ CE.As cotações deverão ser enviadas pelo e-rnail maran{luapesafinfin@e,maiLcom, no Preliminar e no Termo de Referncia. anexo J deste edital. lnformacór;.>s: Av. Dom
para Iir.enciamenloamblental naAMMA MeIOAmbiente do 1I•• lIng. - SE~AM, prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicaçõo, Informações sobre os itens Aureliano Matos, nO 1400, Centro, limoeiro do Norte/CE ou (8t1) 3423.4200 dt.~

quantidades e demais condições do objeto poderão ser solicitadas por e-mail. Flaubert ..9..ItQQro1.r :'ts 13h301ftin. José Marif!...Ei!t!.9....=..8.9.~~e ç.2.!HnU!iÇilO__ ""?"___
Rodrigues da Costa - Secret,,,io de Admini'trnção eFinanças,ern 22de)aneiro de 2025.

SUPERMERCADOSUPER VILTQN LTDA, torna público
que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Controle
Urbano - SEMAM a Rencvaçãc da Licença de Operação
'para rcmérere varejista de mercadorias em geral. com
predomimlneia de produtos ô:ltirnentícios - supermercados.
localizada na AvGeneral Osório dePaiva, N· 7995. âlqcetra
11, Município de Maracanaú. Estado do Ceará A pr.esente
publicação ê parte integrante do procedimento de
Licenciamento Ambienta! junto à SEMAM, e seus efeitos 56
serãovatídados com. a devida emissão da licença.

"

HB Emprcondimcntos Ltda.
Torna público qce requereu iI Autarquia Munjcip~1 de
'Meio AmbientE! ~ AMMAa Licença Única e de Instalação
para ccestrucão civil de, unidade residencial unifamiliar'

-',de casa. Localizada na Rua Manoel Felipe da Silva. SIN.
.t ' Loteamento São Judàe Tadeu li. Cu'adril 01, Terreno

Desmembrodo 61 IMatrrcota 286411.Bairr. Olho o:Agu.,
Municrpio de Eusébio, EsttldD do Cta~á. Foi determinado'
ccurnprtmerac das exigências do Mánuat de Informações
. para I) licenciame'nto'Ambien!al na AMMA.

A PRtMECONSTRUçÕeSLTDA. ICNPJ:51.482,437/0001-
'Ol. torna público que requereu junto à Secretaria do Meio
Ambiente do Itiliting<l - SEMAM a RC(lulür!:zação de Licença
de tnsíeleçêc para execução de Construção de 3 imóveis
multifamHiares, lote 501 e 02. 03 e 04 9 OS e 06 nO 112
ao 92 e 1 imévct unitamitiar, Lote: 07. nO 82 pertencentes à
Quadra 01. localizados na Av. DCl Alernanhedc Lcleamentc
Parque Dom Pedre VIII, Bairro Parque Dom Pedro em
Itaitinga~Cear<Í. Fazendo-se. "50 obstante, necessário o
cumprimento das exigências da Oocumentill;:ão Prévia
para Ucenelemente Ambil3ntal, constante nR Secretaria do
Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

KLAUS MAKEL!.A SRANOAODEOUVEIRA LTDA
Torna púbtico que recebeu da Superintendência
ESladual do Meio Ambiente - SEMACE a LICENÇA
AMBtENTAl POR ADESÃO E COMPROMISSO para
transporte de cftuontetç. líquidos localizado no
mun'icrpio de Fortaleza, na R JOAO CRISPIM, 1164.
PAUPINA. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenclamentc da SEMACE. '

J.; .',' '/' '1;;. '}\'

~ '..•. ;',,,'''' " ,", ','''.,.,;' " ':i,.COMPANHIADE,ALIMENTOSPGNO!WES1E'
SUPER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS ~TDA 'CIALNE • CNPJ 07.220.874/0032-08'

j - Torna público 'que recebeu dá Superintendência Torna pública que recebeu da SEMAD a licença
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a de operação/regularização n' 002/2025, para
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO pa'" atividade de criação de frangos para corte,

01 __ .•••••• ..j .•••• __ 1..:._.:'. __ 1 1.•.•...••:.••....1_ ••__ .••.• ;"'( •..:•••

EStado·do··CearU· .•Piefellura-Muriicfpid -deSâo·· Gonçalo do ·Amara:ni''-··~)~vfso·de
Licllaçilo - Preg30 N' PE069.2024·2024. O(A) Secretaria do Trab. e Desenvolvimenlo
Social, através dola)seu(ua) Pregoelro(.), toma público que reaflzará as 09:00, dodia 04
de fevereiro de 2025, no endereço eletrõrnco hllps:/Icompras,m2atecnologla,com,br/,
PregOo n' PE069,2024-Z0Z4. Objeto: Regislro de Preço para futura e eventual aqulslçâo
de materiais de limpeza para manutenção das piscinas dos pnogramas e serviços
vinculados 11Secretaria de Assistência Social, ao Fundo Municipal de Assistência do
Municiplo de Silo Gonçalo do Amaranle - CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser oblidos
nos endereços eletrõnleos: https:/Icompras.m2atecnologla.com,br; www.tce.ca.gov.br;
iwww.saogoncalocloamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/Ce, 22 de Janeiro
de 2025. Heloyne FranqueIe Soares Rocha-Pregoelro(a).

ESTADO DQ CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Fundação
Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura torna, públiCO que se encontra à
dlsposição dos interessados o EDITAl DE PREGÃO ElETRÔNICO N~
01.004/2025·PERP, que tem como objeto ORe8istro de preço visando 11aquisição
de equipamentos de som, iluminação, estrotura e periféricos para atender as
demandas das diversas unidades gostoras de Maranguape/CE. O Edltal poderá ser
obtido no slte através do endereço eletrênico www.licltamaisbrasll.com.br ou
municipios~licitacoes.t[e.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas
através do slte Licita Mais Brasil dar-se-à do dia 23/01/2025 até o dia 06/02/2025 às
09nOOmin. Abertura da, Propostas: 06/02/2025 às 10:oomin (horário de Brasma)•
Francisco Claudenllson da Silva - Presidente da Fundação VIva Maran8Uape d.
Turismo, Esporte e Cultura, em 21 de janeiro de 2025.

, ,', Est3doiló Çii'r.á;Pf.fillfuro~uiilapafdi>GualiJ6iI;Aviso·dCl'~ii8lmç.çiio ,N"
" ,IQ9.002/2025.pQ, A Secretana de Infraestrutura e Habitação através do Secrel:lrio Municipal

de Infnaestrutura e Habilo~i!o, toma púlllico, para conhecimento dos Interessados, que atéo
dia 13 de fevereiro de 2025, estará recebendo os documentos de P",·QualiflcaçQo das
empresas interessadas em participar"" Concorrência EletrOnica N', 09.002l202S-CE cujo
ob~lo desüna-se á,prü-Qu~Ii~9i!.0 ~Is~ndoã contr:laç.'lo ~e e~pres: p~ra req~liflcaçilo

AVISO OE REVOGA~O DE LICITAÇÃO, O Governo Municipal de Chorm.lnilo, através
da sua Agente de Contrataç~o, 'torna público a REVOGAÇÃO da Ur;l"açiio na
Modalidade Preg,io,a"tuado sob o N" 2025,01.l3,004-PE·5EDIJC·SIlf', com base na
lei 14.133/2021, destinado ao Registr!> de Preços para futuro c eventual
Contrataçao de Serviços de Manutenção (Preventiva e Corretiv.) e R<!f0'i":'a dos
Prédios e Equipamentos Públicos vinculados ar Secretaria do Educaç.5odo
Município de Chorozjnho, com fornecimento de Mão de Obrt1 e Materiais, pelo
Maior Percentual do DesconlD' Ofertado sobre a Tabela da S<>infm 028.1/GOV-CE
(Com Desoneraçãol. Por razões de interesse público, conforme justificativa nos
autos. Chorozinho-CE, 21 de janeiro de 2025. Elaine Crlstina de Morais costa Silva -
Agente de contratàçãe. ' '

ESTADO DO CEARÁ· A Prefeilurn de Maranguape por meio da S"cret~rio de ESllurte,
e da Juventude ~SEJUVtorna público que se encontra à disposlção do:: int~1I'essad()s o
EDITAl DO, PREGÃO UETRôNICO N2 01,002/2025-PERP, que te", como objcto O
Registro de preços >isando à aqUisição de troféus, medalhas e placas nara atender
as demandas da 'Seuetaria do Esporte e da Juventude .e Secretaria de Eduwçl;o do
municfpio de Mara",uape/CE, O Edital poderá ser obtido no site através uo endcrnçc
eletrônico www.licitamalsbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce,ce,cov,br, ou
pncp,gov.br. O recebimento das propostas através do slt. Licita Mais Brasil dar .."o ..á
do dia 2.3/01/2025 até o dia 05/02./2025, ás 13hDOmin. Abertura das Propostas:
05/02/2025, às 14hOOmin (horârlc de Br.sllia), Flávia Maria Motla Alencar PC"(a-
oreenadora de Despe,as da SEJUV do Municfpio de Maranr,uape/CE, em 21 de
janeiro de 2025.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA" ElETIIÔNICA N'.
Q4,OOl/Z025-CE, O fIIunl,clpto de Ban.buiú.cE, através do Setor de Licltações torna
público a quem interessar que realizará no sítio eletrônicowww.licítamais'p~
no dia 06 de fevereiro de 2025, às 09hOOmin (hcrério de Brasilia) a licitação na
modalidade ccncorrêncta em sua forma Eletrônica ~ob o nO 04.00l/2025·CE, cujo
~bjeto ê_. I?",!~!~o de_E~~r;s~ ~sp'eci~.'~~d:. ~~'" _e~".""çã~. ~,o_~o}.~to d,e



Ceará, 23 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV IN° 3636

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:54162859

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.06.27.001-DL
CONTRATO N° 202407120003 ORIGEM: Dispensa N°
2024.07.09. 165-DLCONTRATANTE: SECo DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO URBANO - CONTRATADA(O) ..... :
LAYDEDARA PINHEIRO DE FREITAS 07112624380 OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA RECUPERAÇÃO,
VULCANIZAÇÃO, REMENDO DE PNEUS DOS VEÍCULOS E
MÁQUINAS PESADAS CONSTANTES DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO DO
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. - VALOR TOTAL: R$
18.000,00 (dezoito mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
1001.15.122.0401.2.062 - Gerenciamento da Secretaria de Planejame
nto e Desenv. Urbano, R$ 18.000,00 no elemento de despesa
33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,
Manutenção e Conservação de Veículos; - VIGÊNCIA: de 6 meses -
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2024

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:6D 06

721.806.843-06. b. Suplente: Francisco Djalma Soares de Paiva -
CPF: 468.870.673-15. li. Secretaria de Finanças, Administração e
Planejamento. a. Titular: Thiago Alves da Silva - CPF: 008.678.303-
36. b. Suplente: Rinaldo Femandes Cavalcante Filho - CPF:
074.393.163-71. III. Secretaria de Saúde. a. Titular: Pedro Henrique
Santiago - CPF: 031.128.623-25. b. Suplente: CamiJa de Sousa
Cassimiro - CPF: 620.148.013-71. IV. Secretaria de Desenvolvimento
Social e Econômico. a. Titular: Vitória Eduardo da Silva - CPF:
091.060.113-57. b. Suplente: Antônia Camila Dias de Queiroz CPF:
061.323.263-16 . V. Associação dos Moradores do Tomé Vieira. a.
Titular: José Raimundo de Souza - CPF: 111.521.413-68. b. Suplente:
Maria Jaiane Chaves Valentins - CPF: 070.320.513-75. VI. Usuários
do Centro de Referência da Assistência Social- CRAS. a. Titular:
Carolina Carlota Alves da Silva - CPF: 308.900.983-87. b. Suplente:
Maria do Carmo da Silva - CPF: 943.185.064-87. VII. Pastoral da
Criança. a. Titular: Maria Angelita Bessa de Queiroz - CPF:
995.094.073-72. b. Suplente: Samuel Almeida de Lima - CPF:
604.692.813-32. VIII. Sindicato da Agricultura Familiar. a. Titular:
Jaiza Soares de Andrade - CPF: 437.077.810-07. b. Suplente: Antônia
Elisandra Eduardo - CPF: 406.132.038-60. Art. 2° - Esta Portaria
entra em vigor na presente data. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-S?,
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE-
CEARÁ, aos 20 de janeiro de 2025. 'O DE '-I(..;i" ç.c,.., .,A
GLAUBER LOPES DE HOLAN a "7
Prefeito Municipal O Fls 11-, ~,

v 1\ ~ O._~ , P. blic~do por:
PM EfU:HEf,\ntQl110 Freire Bessa

Códigu1.dentmcador:50D0548D
/(/.,,;.. - ESTADO DO CEARÁ
li! PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉí----~~~~~~-----------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIAS DIVERSAS AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÓNICO N.O PE-001l2025-DIVERSAS. OBJETO:
CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS
INSTITUCIONAIS, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) QUE COMPÕEM
ESTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDIT AL. TIPO: MENOR
PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E
FECHADO. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
~ERCIAlS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 10.02.2025 ÀS 08:00
h_~S (HoRÁRIo DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https:/Ibllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado
no link- acesso público e www.tce.ce.gov.br.

~~ÃO' Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador: 1EC8FOAO

GABINETE DO PREFEITO
BINETE DO PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE

PORTARIA

PORTARIA N° 2025.01.20.02, de 20 de Janeiro de 2025.
CONSIDERANDO as atribuições inerentes ao cargo de Prefeito
Municipal, atribuídas pala Constituição Federal, Constituição Estadual
e Lei Orgânica do Município do Ereré; CONSIDERANDO a
necessidade de formação e nomeação do CMDCA - Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
CONSIDERANDO a indicação pelos órgãos do poder público e pela
Sociedade Civil Organizada, mediante requisição do Poder Executivo
Municipal. R E S O L V E: Art. 10 - Designar as pessoas indicadas
pelo Poder Público e pela Sociedade Civil Organizada, como
membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, nos seguintes termos: 1. Secretaria de Educação e
Desporto. a. Titular: Andson Douglas Carvalho de Paiva - CPF:
053.492.603-75. b. Suplente: Maria Lucivania de Queiroz Silva
Dantas - CPF: 811.028.793-04. II. Secretaria de Finanças,
Administração e Planejamento. a. Titular: Maria Michelly
Vasconcelos Diogenes - CPF: 006.491.573-54. b. Suplente: Francisca
Aparecida Milena de Aquino Batista CPF: 018.322.143-54. m.
Secretaria de Saúde. a. Titular: Pedro Henrique Santiago - CPF:
031.128.623-25. b. Suplente: Camila de Sousa Cassimiro - CPF:
620.148.013-71. IV. Secretaria de Desenvolvimento Social e

onômico - SEDESE. a. Titular: Vitória Eduardo da Silva - CPF:
091.060.113-57. b. Suplente: Antônia Camila Dias de Queiroz Silva-
CPF: 061.323.263-16. V. Secretaria de Cultura. a. Getúlio Aires
Rodrigues - CPF: 055.695.363-30. b. Marta Maria Paiva dos Santos -
600.411.783-86. VI - Associação das Mulheres Erereenses - AME. a.
Maria do Canno Freitas Bezerra - CPF: 831.623.643-53. b. Cosma
Aires de Andrade Oliveira - CPF: 096.774.553-20. VI. Creche Ana
Maria de Carvalho. a. Maria do Socorro Valentin Leite Aquino
CPF: 790.560.793-68. b. Juliana Tavares Muniz - 038.886.213-05.
VII. Usuários do Centro de Referência da Assistência Social- CRAS.
a. Titular: Francisca Eliene da Silva Souza - CPF: 071.734.693-50. b.
Suplente: Francisca Liduina Bessa de Paiva - CPF: 041.928.863-59.
VIII. Pastoral da Criança. a. Titular: Maria Angelita Bessa de
Queiroz- CPF: 995.094.073-72. b. Suplente: Samuel Almeida de
Lima- CPF: 604.692.813-32. IX. Associação Comunitária Raimundo
de Holanda Meio - ACRHM. a. Titular: Heitor Pessoa de Lima -
CPF: 437.077.810-07620.599.183-75. b. Suplente: Francisca Linara
da Silva Chaves - CPF: 070.660.183-11. Art. 2° - Esta Portaria entra

GABINETE DO PREFEITO
TE DO PREFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRAT

PORTARIA...

PORTARIA N° 2025.01.20.01, de 20 de Janeiro de 2025.
CONSIDERANDO as atribuições inerentes ao cargo de Prefeito
Municipal, atribuídas pala Constituição Federal, Constituição Estadual
e Lei Orgânica do Município do Ereré; CONSIDERANDO a
necessidade de formação e nomeação do CMAS - Conselho
Municipal da Assistência Social; CONSIDERANDO a indicação
pelos órgãos do poder público e pela Sociedade Civil Organizada,
mediante requisição do Poder Executivo Municipal. R E S O L V E:
Art. 1° - Designar as pessoas indicadas pelo Poder Público e pela
Sociedade Civil Organizada, como membros do Conselho Municipal
de Assistência Social, nos seguintes termos: L Secretaria de Educação
e Desporto. a. Titular: Marta Regina Pessoa Gomes - CPF:

www.diariomunicinal.com.br/anrece 31



Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nO PE 01.25-DIV/2025

Última atualização 23/01/2025

Local: Ereré/CE Órgão: MUNICIPIO DE ERERE Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÊ - CE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/01/2025 17:20 (horário de 8rasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/02/2025 08:00 (horário de Brasilia)
~

.d contratação PNCP: 12465068000125-1-000003/2025 Fonte: BLL Compras

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS INSTITUCIONAIS,
DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) QUE COMPÕEM ESTE PROCESSO
ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1), DO EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição v Quantidade A Valor unitário estimado:



1 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE 480 Sigiloso
GRANDE CIRCULAÇÃO

ESTADUAL -1° CADERNO. A

SEREM DIVIDIDOS DA

SEGUINTE FORMA ?SEFIN -

100; ?SEDUC - 100; ?SEINFRA -

100; ?SESA - 100;?SAS - 80.

2 CONTRATAÇÃO DE 450 Sigiloso
PRESTAÇÃODE SERViÇOS DE

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO

OFICIAL DO ESTADO-

D.O.E./CE. A SEREM DIVIDIDOS

DA SEGUINTE FORMA ?SEFIN -
100; ?SEDUC - 100; ?SEINFRA -

100; ?SESA - 100; ?SAS - 50.

3 CONTRATAÇÃO DE 450 Sigiloso
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO

OFICIAL DA UNIÃO - D.O.U"A

~. SEREM DIVIDIDOS DA

SEGUINTE FORMA ?SEFIN -

100; ?SEDUC -100; ?SEINFRA -

100;?SESA - 100;?SAS - 50.

Exibir: 1-3 de3 itens Pá9ina:EJ < )EJ
( < Voltar )

https.//portal,jeservicos.gestélo.gov.br

0800 978 9001


